
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Семенкинская основная общеобразовательная школа 

 

                                                                       Приказ  

24.08.2023  

О выборе Профориентационного минимума в 

МБОУ Семенкинская ООШ 

№ 74  

 

На основании Методических рекомендаций по реализации профессионального 

минимума в общеобразовательных организациях Российской Федерации, в целях 

повышения эффективности работы по самоопределению и профессиональной ориентации 

обучающихся  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить Профориентационный минимум базового уровня в МБОУ 

Семенкинская ООШ для обучающихся 6-11 классов (приложение 1).  

 

2. Ляшик Н.В.., ответственному лицу по профориентационной работе: 

 - обеспечить реализацию профминимума базового уровня в школе;  

- на официальном сайте школы опубликовать приказ о выборе профминимума.  

 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ 

Семенкинская ООШ 

  

  

 

 

 

И.В. Кравченко 

 

        

С приказом ознакомлены:  

№ п/п Ф.И.О. Подпись 

1 Ляшик Н.В.  

 

 


